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Sól kuchenna źródłem światła spójnego

Światło spójne to światło, którego fale mają taką samą długość (monochromatyczne) i są zgodne
w fazie, dzięki czemu w wyniku interferencji dają stałe prążki interferencyjne. Obecnie najbardziej
rozpowszechnionym źródłem takiego światła jest laser, który można znaleźć w każdym odtwarzaczu
CD czy DVD.
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Grupa naukowców z Lawrence Livermore National Laboratory i Masachusetts Institute of
Technology odkryła nowe źródło spójnego promieniowania, odmienne od laserów czy laserów
opartych na wolnych elektronach.

Okazało się, że poddany wstrząsowi, nieprzewodzący prądu elektrycznego materiał krystaliczny - na
przykład sól kuchenna - może emitować nie tylko pojedyncze fotony czy przypadkowe błyski, ale
spójne światło o częstotliwości 22 teraherców (THz). Częstotliwość emitowanego światła zależy od
uderzenia i właściwości sieci krystalicznej. Dające się zarejestrować światło spójne miało
częstotliwość od 1 do 100 teraherców.

Wcześniej nie obserwowano takich efektów - prawdopodobnie dlatego, że nikt ich nie oczekiwał.

Wyniki badań mogą znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach, na przykład przy badaniu
właściwości fal uderzeniowych. Być może da się je też wykorzystać w badaniach medycznych.

PAP 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4167.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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